[image: ]

О внесении изменений и дополнения в Указ Президента Республики Казахстан от 10 декабря 1999 года № 282 "Вопросы Пограничной службы Комитета национальной безопасности Республики Казахстан"
Указ Президента Республики Казахстан от 19 мая 2016 года № 265.

      Подлежит опубликованию

      в Собрании актов Президента и

      Правительства Республики Казахстан

      ПОСТАНОВЛЯЮ:

      1. Внести в Указ Президента Республики Казахстан от 10 декабря 1999 года № 282 "Вопросы Пограничной службы Комитета национальной безопасности Республики Казахстан" (САПП Республики Казахстан, 1999 г., № 54, ст. 533) следующие изменения и дополнение:

      в Положении о Пограничной службе Комитета национальной безопасности Республики Казахстан, утвержденном вышеназванным Указом:

      абзац четвертый пункта 5 изложить в следующей редакции:

      "соединения (пограничные отряды, в том числе морские, отряды пограничного контроля, авиационные базы);";

      пункт 13 дополнить подпунктом 10-1) следующего содержания:

      "10-1) в порядке, определяемом Председателем Комитета национальной безопасности Республики Казахстан, реагирует на террористические проявления в пределах континентального шельфа;";

      подпункт 1-1) пункта 18 изложить в следующей редакции:

      "1-1) утверждать нормативные правовые акты, за исключением актов, затрагивающих права и свободы человека и гражданина;".

      2. Настоящий Указ вводится в действие со дня подписания.

Президент

Республики Казахстан

Н.Назарбаев

					© 2012. РГП на ПХВ «Институт законодательства и правовой информации Республики Казахстан» Министерства юстиции Республики Казахстан

document_image_rId3.png
UU:QIICI 14